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Drejtuar menaxhmentit té Federata e Basketbollit té Kosovés
Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese té Federata e Basketbollit té Kosovés, té cilat pérb&hen
nga pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2025, pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése, pasqyra
e ndryshimeve né gjendjen e fondeve dhe pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin qé ka pérfunduar né até
datg, si dhe njé pérmbledhje té politikave té kontabilitetit dhe shénimeve tjera shpjeguese.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin drejté né té gjitha aspektet materiale, pozitén
financiare té Federata e Basketbollit t& Kosovés me 31 dhjetor 2025 dhe té pérformancés financiare dhe
rrjedhés sé parasé sé gatshme pér vitin financiar qé ka pérfunduar né até daté né pérputhje me Ligjet
aktuale né fuqi.

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit Pérgjegjésité e Auditorit pér
Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga Organizata né pérputhje me Kodin e Etikés pér
Kontabilistét Profesionisté (Kodit IESBA) dhe kemi pé&rmbushur pérgjegjésité tjera etike né pérputhje me
Kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin toné.

Pérgjegijésité e menaxhmentit dhe personave qé jané té nqarkuar me qeverisjen e pasqyrave financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té kétyre pasqyrave financiare né
pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar dhe pér kontrollet e brendshme té
cilat menaxhmenti i vleréson té nevojshme pér t& mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare pa
gabime materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
organizatés pér vazhdueshmériné né té ardhmen, duke shpalosur, sipas nevojés, ¢éshtjet lidhur me
vazhdueshmériné né té ardhmen dhe pérdorimin e parimit té vazhdueshmérisé sé kontabilitetit pérveg
nése menaxhmenti synon té likuidojé Organizatén, ndérpres operimin, apo nuk ka ndonjé alternativé
tjetér t& mundshme pérveg se té béjé ate.

Ata té cilét jané ngarkuar me geverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Organizatés.

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané pér té marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané té lira nga
gabimet materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe pér té nxjerré njé raport té auditorit qé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme é&shté nivel i larté i sigurisé, por nuk ka garanci gqé njé auditim
i kryer né pérputhje me SNA-té gjithmoné do té zbulojé gabime materiale kur ato ekzistojné.
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Gabimet mund té rrjedhin nga mashtrimet apo gabimet tjera dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose né total, ato né ményré t& arsyeshme mund té pritet té ndikojné né vendimet
ekonomike té pérdoruesve té marra mbi bazén e kétyre pasqyrave financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

(o]

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare, pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit té pérshtatshme pér kéto
rrezige. Ne marrim déshmi té auditimit t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té ofruar bazat
pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit té gabimeve materiale qé rezulton nga mashtrimi éshté
mé i larté se i atij qé rrjedh nga gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta,
falsifikim, léshime té qéllimshme, keginterpretime apo shkelje té kontrolleve té brendshme.
pérfitojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme qé jané relevante pér auditim me qéllim té
hartimit té procedurave té auditimit qé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo pér qéllim té
shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme té Organizatés.

E vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura, arsyeshméring e vlerésimeve
kontabél dhe shpalosjet relevante té béra nga menaxhmenti.

Konkludojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té parimit té vazhdueshmérisé sé kontabilitetit
nga menaxhmenti, duke u bazuar né déshmité e siguruara té auditimit, nése njé pasiguri materiale
ekziston né lidhje me ngjarjet apo kushtet q& mund té hedhé dyshime té konsiderueshme mbi
aftésiné e organizaté pér té vazhduar né vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri
materiale ekziston, ne jemi té detyruar té térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér
shpalosjet relevante né pasqyrat financiare apo nése shpalosjet e tilla jané t& papérshtatshme, té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencat e auditimit t& marra deri
né datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund té
shkaktojné qé organizata té pushojé sé vazhduari né vijimési.

Vlerésojmé paragqitjen e pérgjithshme, strukturén dh pérmbajtjen e pasqyrés financiare, pérfshiré
shpalosje nése pasqyra financiare pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet pérkatése né ményré qé
té arrijé paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me ata qé jané té& ngarkuar me qeverisje lidhur me qasjen e planifikuar, kohén e auditimit
dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré gdo mangési té réndésishme né kontrollet e brendshme
qé kemi identifikuar gjaté auditimit.

Armend Osaj — Auditor Ligjor
ACA — Audit & Consulting Assoc
Prishting&, Kosové
13 Mars, 2026
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Federata e Basketbollit té Kosovés

Pasqyra e pozicionit financiar
Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2025

(T& gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Shénimet Meé: Mé:
31/12/2025 31/12/2024
(né EUR) (né EUR)
Pasurité
Pasurité qarkulluese:
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3 37,895 44,450
Llogarité e arkétueshme dhe te tjera 4 303,597 213,894
Parapagimet dhe t€ arkétueshmet tjera 37,036 36,958
Gjithsej pasurité garkulluese 378,528 295,302
Pasurité jo-qarkulluese:
Prona, paisjet dhe impiantet 5 10,828 18,047
Gjithsej pasurité jo-qarkulluese 10,828 18,047
Gjithsej pasurité 389,356 313,349
Detyrimet dhe fondet
Detyrimet afatshkurtéra:
Llogarité e pagueshme dhe akrualet 6 742,763 334,885
Té pagueshmet tjera 7 183,569 157,319
Gjithsej detyrimet afatshkurtéra 926,333 492,204
Fondet:
Gjendja e fondeve (178,856) 146,050
Teprica/(Mungesa) pér vitin (358,122) (324,906)
Gjithsej fondet (536,977) (178,856)
Gjithsej dhe detyrimet dhe fondet 389,356 313,349

Pasqyrat financiare té pérgaditura dhe aprovuara jané nénshkruar mé 13 Mars 2026 nga:

Arben Fetahu

Kryetar

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 12 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



Federata e Basketbollit té Kosovés

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2025

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Shénimet Mé: Mé:

31/12/2025 31/12/2024

Té& hyrat nga donatorét 8 1,917,005 1,989,057
Gjithsej té hyrat 1,917,005 1,989,057
Shpenzimet e personelit 9 269,695 231,943
Shpenzimet operative 10 1,998,212 2,074,801
Zhvlerésimi dhe Amortizimi 3 7,219 7,219
Gjithsej shpenzimet 2,275,127 2,313,963
Teprica/(Mungesa) pér vitin (358,122) (324,906)

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 12 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



Federata e Basketbollit té Kosovés

Pasqyra e ndryshimeve né gjendjen e fondeve
Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2025

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Teprica/(Mungesa) e akumulur Gjithsej
Gjendja mé 01 Janar 2024 146,050 146,050
Teprica/(Mungesa) pér vitin (324,9006) (324,906)
Gjendja mé 31 Dhjetor 2024 (178,856) (178,856)
Gjendja mé 01 Janar 2025 (178,856) (178,856)
Teprica/(Mungesa) pér vitin (358,122) (358,121)
Gjendja mé 31 Dhjetor 2025 (536,977) (536,977)

&
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Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 12 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



Federata e Basketbollit té Kosovés

Pasqyra e rrjedhés sé parasé
Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2025

(T& gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

Mé: Mé:
31/12/2025 31/12/2024

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative:
Teprica/(Mungesa) pér vitin (358,122) (324,9006)
Rregullimet pér:
Zhvlerésimi 7,219 7,219
Humbja/Fitimi operative para ndryshimeve né kapitalin punues (350,902) (317,686)
(Rritja)/zvogelimi né llogarité e arkétueshme dhe té tjera (89,703) 86,260
(Rritja)/zvogelimi né parapagime (78) (23,997)
Rritja/(zvogelimi) né llogarité e pagueshme 407,878 119,579
Rritja/(zvogelimi) né t& pagueshme tjera 26,250 20,580
Paraja neto nga aktivitetet operative (6,555) (115,264)
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investive:
Blerja/shitja e prones, pajisjeve dhe impianteve - -
(Rritja)/zvogelimi prej investimeve - -
Arketimet nga shitja e prones, pajisjeve dhe impianteve - -
Paraja neto nga aktivitetet investive - -
Rritja/zvogélimi neto né para dhe ekuivalentét e saj (6,555) (115,264)
Paraja dhe ekuivalentét e saj né fillim t€ vitit 44,450 159,714
Paraja dhe ekuivalentét e saj né fund t€ vitit 37,895 44,450

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né 12 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



Federata e Basketbollit té Kosovés

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2025
(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

1. INFORMATAT GJENERALE

Federata e Basketbollit e Kosovés éshté asociacion vullnetar i pavarur i klubeve dhe shoqgatave té
themeluara nga qytetarét, me géllim té interesave té vecanta dhe té pérbashkéta né lémin e sportit té
basketbollit.

Federata e Basketbollit e Kosovés (né tekstin e métejme: Federata) éshté institucioni mé i larté i sportit té
basketbollit né Kosové pér meshkuj dhe femra, qé pér veprimtari themelore e ka sportin e basketbollit, e
organizuar né pajtueshméri me dispozitat e Ligjit pér Sport e Kosovés.

Federata éshté subjekt juridik dhe vepron né pajtim me Statutin, Statutin dhe Rregulloret e FIBA-s, Ligjin
pér Sportin e Kosovés dhe Ligjin mbi organizatat jo fitimprurése.

Federata, si organizaté jo fitimprurése éshté e regjistruar né organin pérgjegjés dhe e licencuar né
Ministring pér Kulturg, Rini dhe Sport té Kosovés (Departamenti i Sportit).

Qéllimet e Federatés jané:

o Masovizimi, zhvillimi cilésor dhe organizimi i basketbollit né Kosové.
o Sigurimi dhe realizimi i té gjitha kushteve pér veprimtariné e seleksioneve té Federatés.
e Organizimi dhe avancimi profesional i lojtaréve, trajneréve, gjyqtaréve dhe vézhguesve té
basketbollit.
o Ndihma organizatave té tjera né promovimin e basketbollit né té gjitha fushéveprimet e sportit
té basketbollit, né pérputhje me aktet normative.
o Pércaktimi i sistemit t& garave pér té gjitha kategorité né nivel té Federatés.
e Pjesémarrja né manifestime dhe gara ndérkombétare.
o Mbéshtetja e zhvillimit té basketbollit né vise té pazhvilluara té Kosovés.
e Organizimiité gjitha garave né nivel té Kosovés, si¢ jané: Ligat, Kupa dhe turneté.
e  Organizimi i aktiviteteve profesionale vendore dhe ndérkombétare.
e Organizimi i kampeve, seminareve, publikimeve profesionale etj.
e Sigurimi i bazés materiale pér sportin e basketbollit népérmjet marketingut, aktiviteteve
ekonomike me qéllim té pérmbushjes té kérkesave pér veprimtariné e Federatés
e Pércaktimi i parimeve themelore mbi definimin e statusit té gjithé subjekteve né kuadér té
Federatés.
e Pjesémarrja né punén e KOK-ut dhe asociacioneve té tjera sportive.
e Veprimi kundér pérdorimit té dopingut, né pérputhje me vendimet e KOK-ut dhe FIBA-s.
e Pjesémarrja né punén e organizatave té tjera sportive ndérkombétare, té cilat jané té lidhura me
sportin e basketbollit.
Anétarét e Federatés jané: Klubet e basketbollit (publik edhe private), Shogata e trajneréve, Shoqata e
gjyqtaréve (organizata profesionale té Federatés), dhe té gjitha klubet dhe shoqatat e tjera té cilat
pranohen dhe licencohen né Federaté.

Cdo anétar i Federatés duhet ta paguajé anétarésiné vjetore, té cilén e cakton Kuvendi

Organet e Federatés jané:

e Kuvendi

e Bordi

e Kryetari

e Késhilli Mbikéqyrés %\X



Federata e Basketbollit té& Kosovés
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2025

(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE DHE POLITIKAT E RENDESISHME KONTABEL
2.1.Baza e pérgaditjes

2.1.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té kontabilitetit né bazé akruale pér té hyrat dhe shpenzimet.
Bazat e matjes jané pérshkruar né ményré me té detajuar né politikat e kontabilitetit t& paragitura mé
poshté

2.1.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare pér organizatén jané pérgaditur mbi bazén e kostos historike. Kostoja historike né
pérgjithési bazohet né vlerén e drejté té vlerés sé dhéné né kémbim té té mirave dhe shérbimeve.

2.1.3. Valuta funskionale dhe e prezantimit
Valuta funksionale e organizatés si dhe e prezantimit té pasqyrave financiare éshté Euro (“EUR”), e cila
éshté valuta kryesore né Republikén e Kosovés qé nga 1 janari 2002.

2.1.4. Perdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me ligjet aktuale né fuqi, kérkon gé menaxhmenti té bgjé
vlerésime dhe supozime gé ndikojné né shifrat e raportuara té pasurive dhe detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té jené té ndryshme nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen mbi baza té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve njihen né
ményré prospektive.

2.1.5. Parimi i vijueshmérisé

Pasqyra e pozicionit financiar dhe ajo e té ardhurave gjithépérfshirése, jané pérgatitur mbi parimin e
vijueshmérisé, gé supozon se organizata do té jeté né gjendje té realizojé pasurité e saj dhe t'i mbuloj
detyrimet, gjaté rriedhés normale té operimit.

2.2. Politika té réndésishme kontabél
2.2.1 Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né dorg, depozitat e mbajtura né banké dhe investime té
tjera afatshkurtra me likuiditet té larté me maturime origjinale prej tre muajsh ose mé pak.

Transaksionet né valuté té huaj

Transaksionet né valuta té huaja jané té shndérruara né vlerén monetare raportuese duke pérdorur
shkallén aktuale té kémbimit té transaksionit. Fitimi dhe humbja si rezultat i transaksioneve nga
shéndrrimi né normat e kémbimit té fund- vitit té mjeteve monetare dhe detyrimeve né valutat e huaja
jané té njohura né pasqyrén e té ardhurave.



Federata e Basketbollit té Kosovés

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2025
(T& gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

2.2.2 Llogarité e arkétueshme dhe té tjera

Té arkétueshmet

Té arkétueshmet fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe mé pas mbarten me kosto minus provizionet,
nése ka. Njé provizion njihet kur ka déshmi objektive qé organizata nuk do té jeté né gjendje té mbledhé
té gjitha shumat e duhura sipas kushteve fillestare té té arkétueshmeve.

2.2.3 Parapagimet dhe té arkétueshmet tjera

Né llogariné e parapagimeve dhe té arkétueshmeve tjera pérfshihen parapagimet dhe pasurité e tjera
garkulluese. Parapagimet mbahen me kosto minus provizioni nése ka. Njé parapagim klasifikohet si
afatgjaté kur mallrat ose shérbimet qé lidhen me parapagimin pritet t& merren pas njé viti.

2.2.4 Prona, pajisjet dhe impiantet

Prona, pajisjet dhe impiantet jané matur me kosto historike minus zhvlerésimi i akumuluar dhe ¢do
humbje e akumuluar nga démtimi (rénia né vleré).

Zhvlerésimi ngarkohet né ményre qé té ndahet kosto e pasurive minus vleraetyre e mbetur pérgjaté jetés
s& pérdorimit té parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vjetore t& méposhtme jané
pérdorur pér zhvlerésimin e pronés, impiantéve dhe pajisjeve:

Ndértesat dhe struktura ndértimore 5%
Impiantet dhe makineria e réndé 10 %
Pajisjet, mobilierité, kompjuterét 20%

Nése ka njé tregues se ka pasur njé ndryshim té réndésishém né normén e zhvlerésimit, jetén e dobishme
ose vlerén e mbetur t& njé pasurie, zhvlerésimi i késaj pasurie rishikohet né ményré prospektive pér té
pasqyruar pritshmérité e reja.

2.2.5 Démtimi (rénia né vleré) i pasurive

Né ¢do daté té raportimit, prona, pajisjet dhe impiantet, pasurité e tjera té paprekshme dhe investimet
né pjesémarrje rishikohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé tregues se kéto pasuri kané pésuar ndonjé
démtim, pérkatésisht ndonjé humbje nga rénia né vleré. Nese ka njé tregues pér rénie té mundshme,
shuma e rikuperueshme e ¢do pasurie té prekur (ose grup pasurish té ngjashme) vlerésohet dhe
krahasohet me vlerén e saj kontabél. Né qofté se shuma e vlerésuar e rikuperueshme éshté mé e ulét,
vlera kontabél ulet deri né shumén gé vlerésohet se do té merret, ndérsa shuma e démtimit (humbja nga
rénia né vleré) njihet menjéheré né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése.

Fitimi ose humbja qé paragitet me rastin e shitjes ose nxjerrjes nga pérdorimi i njé pasurie pércaktohet si
diferencé midis té ardhurave nga shitja dhe vlerés kontabél neto té njé pasurie dhe si rrjedhojé njihet si
fitim ose humbje né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése.



Federata e Basketbollit té Kosovés

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2025
(Té gjitha vlerat jan& prezantuar né EUR)

2.2.6 Llogarité e pagueshme dhe akrualet

Shumat e pagueshme jané matur né kosto qé éshté vlera e drejté e shumés pér t'u paguar né té ardhmen
pér mallérat dhe shérbimet qé jané marreé. Llogarité e pagueshme tregtare jané detyrime né bazé té
afateve normale té kreditimit dhe nuk bartin interes. Té pagueshmet té shprehura né valuté té huaj
prezentohen né valutén Euro duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimet ose humbjet
e kémbimit valutor jané té pérfshira né té ardhurat e tjera apo shpenzimet e tjera.

2.2.7 Njohja e te hyrave

Té hyrat njihen si té ardhura né periudhén kur ndodhin. N& fund té vitit sasia e tepért e té hyrave krahas
shpenzimeve trajtohen si bilanc i bartur né periudhén e ardhshme.

2.2.8 Grantet

Grantet e Qeverisé njihen né fitim ose humbje né baza sistematike pérgjaté periudhés né té cilén
Organizata i njeh si shpenzime kostot pérkatése pér té cilat grantet jané destinuar pér kompenzim. Né
ményré specifike grantet e Qeverisé, pér té cilat kushti primar éshté qé Organizata duhet té i pérfitoj,
konstruktoj apo té i njeh pasurité jo-qarkulluese si té hyra té shtyra né pasqyrén e pozités financiare dhe
té transferohen né fitim apo humbje né baza sistematike dhe racionale pérgjaté jetés sé pérdorimit té
pasurisé pérkatése.

Grantet jané njohur vetém kur ka siguri té arsyeshme se:
e Organizata do té pérmbushé té gjitha kushtet e bashkangjitura atyre; dhe
e Grantet do té pranohen.

Grantet operative jané njohur si e hyré pérgjaté periudhés sé nevojshme pér ti lidhur ato me kostot, pér
té cilat jané menduar té kompensohen, né bazé sistematike. Grantet e shénjuara pér pérvetésimin e
pasurive jané shtyré dhe njohur si e hyré pérgjaté kohés sé pérdorimit té pasurisé pérkatése.

2.2.9 Shpenzimet
Shpenzimet jané njohur né periudhén pérkatése kur kané ndodhur.

2.2.10 Provizionet dhe detyrimet e papritura (kontingjente)
Detyrimet e papritura nuk jané njohur né pasqyrat financiare. Ato jané shpalosur vetém nése mundésia e

rrjedhés sé burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Aseti kontingjent nuk éshté njohur
né pasqyrat financiare por éshté shpalosur kur rrjedhja e pérfitimeve ekonomike 8shté e mundshme.
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(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EUR)

3.PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 31/12/2025 31/12/2024
Paraja né banké 37,678 44,177
Paraja né arké 217 274
Gjithsej 37,895 44,450
4. LLOGARITE E ARKETUESHME DHE TE TJERA
Llogarité e arkétueshme dhe té tjera 31/12/2025 31/12/2024
Té& hyrat nga klubet 278,258 184,107
SHB 24,000 24,000
Reload 1,339 5,000
MKRS - 787
Gjithsej 303,597 213,894
9
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(Té gjitha vlerat jané prezantuar né EU R)

5. PRONA, PAISJET DHE IMPIANTET

Pajisjet sportive

Gijithsej

10,828

7219

18,047

7,219

25,266

18,047

Kosto

Balanca mé 31 dhjetor 2023 36,094
Shtesa 5
Hegjet B
Balanca mé 31 dhjetor 2024 36,094
Shtesa -
Hegjet -
Balanca mé 31 dhjetor 2025 36,094
Zhvlerésimi

Balanca mé 31 dhjetor 2023 10,828
Zhvlerésimi pér vitin 7,219
Hegjet

Balanca mé 31 dhjetor 2024 18,047
Zhvlerésimi pér vitin 7,219
Heqgjet

Balanca mé 31 dhjetor 2025 25,266
Neto vlera

Balanca mé 31 dhjetor 2024 18,047
Balanca mé 31 dhjetor 2025 10,828

10,828
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6. LLOGARITE E PAGUESHME DHE AKRUALET

Llogarité e pagueshme dhe akrualet 31/12/2025 31/12/2024
Shpenzimet akruale 139,876 56,836
FIBA 115,374 1,600
Detyrimet tjera 74,675 54,580
Marigona Tower SH.P.K. 73,662 71,530
Besim Dina B.1. 70,400 30,800
Detyrimet tjera ndaj furnitoreve 53,182 6,956
Florent Gorqgaj B.L. 30,554 22,800
Cooperation Architecture 24216 -
Yl1li Pashtriku shpk 21,962 -
Asociation Loyola - Gymnasium 9,900 -
The Danish Basketball Association 8,439 8,439
Auto Mita shpk 8,258 2,982
Fehmi Xharavina B.1. 8,100 -
Kabashi Holding shpk 7,854 -
Alma Zhubi BI 7,285 -
Apolonia shpk 6,975 -
Sporting 5,617 600
Neon Art House SH.P.K. 5,366 369
Garden Downtown L.L.C. 4,132 -
Federata Shqiptare e Basketbollit 3,270 3,270
TRAVEL ON L.L.C. 2,929 8,675
CHE BAR LOUNGE SH.P.K. 2,150 -
DUVA SH.P.K. 1,947 -
Fiba Europe E.V 1,600 -
FIBA Europe Properties 1,500 3,500
Sarajeva Steak House SH.P.K. 1,397 800
Che bar lounge Residence 1,080 -
Base Advertising Agency 1,003 -
Sport Tex sh.p.k. 566 566
Tiffany 383 -
CITY HOTEL SH.P.K. 180 180
Data Project Electronics 50 50
N.SH. ANISA COM - 6,999
UBO CONSULTING SH.P.K. - 6,635
Golden Taxi - 6,548
Pallati i Rinise SH.A. - 6,487
IP-Kos - 662
IPKO Telecommunications L.L.C. - 223
KESCO - 146
INTERNATIONAL SECURITY SH.P.K. - 80
Mada Group Shpk - 1
Global CT Digital Kosovo SH.P.K. - 1
Nén total 693,882 302,316
Huazimet e marra 43,250 28,250
Starcard 5,631 4,319
Gjithsej 742,763 334,885
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7. TE PAGUESHMET TJERA

Té pagueshmet tjera 31/12/2025 31/12/2024
Detyrimi ndaj kontributeve pensionale 85,904 79,090
Detyrimi ndaj tatimit te mbajtur ne burim 97,386 77,949
Detyrimi ndaj punetoreve 280 280
Gjithsej 183,569 157,319
8. TE HYRAT
Te hyrat nga donacionet 31/12/2025 31/12/2024
Té hyrat nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit 571,382 241,950
Té hyrat nga FIBA:
Youth Development Fund 39,908 56,000
Youth Paricipation Fee - 40,000
Regjistrim i lojtareve - 21,002
Her World Her Rules 18,000 25,000
Alley Oop - 25,000
Mbeshtetje financiare pér organizimet 164,264 129,415
Gjithsej te hyrat 222,172 296,417
Nén total (I) 793,554 538,367

Te hyrat nga sponsorét

Te hyrat nga Art Motion 250,000 332,500
Te hyrat nga ProCredit Bank 225,000 225,000
Te hyrat nga TEB 120,000 150,000
Te hyrat nga Ventius - 100,000
Te hyrat nga AutoMita 38,500 51,000
Te hyrat nga Kujtesa - 50,000
Te hyrat nga Bluechip internati - 40,000
Te hyrat nga Klan Kosova - 30,000
Te hyrat nga Vitaminka - 12,000
Te hyrat nga Tregtia shpk - 10,000
Te hyrat Ndermarja e re € Amort - 10,000
Te hyrat nga Uje Rugove SHPK 11,000 8,000
Te hyrat nga Devolli Logistic - 7,500
Te hyrat nga Albi Comerce 40,000 -
Te hyrat nga ERASMUS+ ‘ 85,249 -
Te hyrat nga Illyria Life SHA 37,500 -
Te hyrat nga SAVA 37,500 -
Te hyrat e Pritshme nga Klubet 9,027 -
Te hyrat nga shtetet 42,082 -
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Te hyrat nga shitja e biletave 2,157 -
Te hyrat nga Shita & Associates - -
Te hyrat Bipharm - -
Gjithsej Té hyrat nga sponsoret 898,015 1,026,000
Nén total (II) 898,015 1,026,000

Te hyrat nga Aktivitetet

Té hyrat nga aktivitetet 214,115 397,340
Té& hyra nga KOK 4,461 -
Komuna e Prishtines - 10,128
TE tjera 6,860 17,223
Gjithsej té hyrat nga aktivitetet 225,436 424,690
Nén total (IIT) 225,436 424,690
Gjithsej té hyrat I+TI+I1T 1,917,005 1,989,057

9. SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit 31/12/2025 31/12/2024
Pagat Bruto 254,912 219,859
Kontributet Pensionale 14,783 12,084
Gjithsej 269,695 231,943
13
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10. SHPENZIMET OPERATIVE

Shpenzime operative 31/12/2025 31/12/2024

Shpenzimet pér paga dhe meditje pér trajneré,
komisione né FBK, aktivitete tjera(Liga Unike, Qendra

Nacionale, Pérfagésueset e Kosovés, YDF, Junior 341,768 346,673
NBA,Kurset dhe Klinikat pér Gjyqtaré dhe Trajneré,

Shpenzimet e udhétimit (Liga Unike,Qendra Nacionale,

Pe}"faqes?ese.t e Kf)sovs, YI?F, tT.umor NBA Kurset dhe 283233 395,515
Kliikat pér Gjyqtré dhe Trajneré, Kampionati Evropan,

aktivitet)

Shpenzimet pér paga té personave zyrtaré t€ ndeshjes 221,227 237,963
Produksion 189,459 97,467
LED,Rekuizita, Brendime 158,901 135,475
Marketing (Konform Rregl.ll'loréf pér agj.clat'e'/ko%npamté 84.910 54,770
e kontraktuara pér sponsorizim t& FBK-sé& dhe tjera)

Shpérblimet (Edicionionet garuese, Liga Unike) 83,000 67,500
Shpenzime té tjera 80,660 75,685
Ushgim pér lojtarét dhe stafin (Pérfaqésueset, Qendra

Nacionale Nacionale, Organizimet Ndérkombétare, 75,942 89,408
Organizimet Kombétare, Aktivitete tjera)

Sh}?e?.zune pér I:ajls_]? zyrtare dhe veshje sportive per 61.858 68.190
aktivitete dhe Pérfagésuese

FIBA Contribution 60,112 56,000
Shpenzimet e transportit pér t& gjithaaktivitetet e FBK-s€ 40,389 55,711
Makina me qira 37,680 37,343
Shpenzimet e girasé 37,319 25,482
Regjistrimi I lojtaréve t&€ huaj FIBA 35,204 33,704
FIBA License Fee 30,367 26,352
FIBA Registration Fee 26,735 -
Fondi pér té drejtat televizive 24,000 24,000
Konsulencé 23,224 66,622
Shpenzimet pér zyre 20,445 22,357
Kampanja 18,533 10,473
Shérbime mjekésore (Pérfagésueset, Kampionate

Evropiane, YDF, Qendra Nacionale, etj) 16,578 14,713
Participim 14,400 1,600
FIBA Prize Money 9,495 74,282
Donacion 4,800 6,300
Sigurime tjera gjaté organizimeve 4,540 5,450
Shpenzimet e sallés 3,231 8,413
Shpenzimet € telekomunikimit 2,666 3,759
Shpenzime komunale 1,740 3,321
Medikamente - 143
After movie - 20,526
Subvencione pér klube - 9,000
Mirémbajtje dhe rregullime - 604
Gjithsej 1,998,212 2,074,801
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11 KONTIGJENCAT DHE ZOTIMET
11.1. ¢éshijet ligjore

pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2025 organizata nuk ka ndonjé detyrim kontingjent q& kérkon shpalosje
né pasqyrat financiare té saj.

12 NGJARJET PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ngjarje domethénése pas datés sé raportimit g& mund té kérkojné rregullime ose shpalosje né
pasqyrat financiare.

15



